
Bestyrelsen havde arbejdsdag d. 1. marts og holdt ordinært møde d. 18. marts 2025. 

Arbejdsdagen 

Én gang om året mødes bestyrelsen en lørdag og bruger længere tid sammen, end der er til rådighed på 
de ordinære møder. På årets arbejdsdag var der flere emner på dagsordenen: 

Der var en fælles refleksion oven på det arrangement, der var blevet afholdt sammen med personalet 
om skærme og disses betydning for børn og skole. Der var bred enighed om, at det var et godt oplæg og 
en indsigtsfuld debat. Som en lille krølle på diskussionen blev det aftalt, at skolen forhører sig hos 
Skole-IT mht. om muligt at lægge indholdsfiltre på skolens WiFi. Det løser naturligvis ikke alle 
udfordringer i forhold til, hvad man kan finde på internettet, men sender dog stadig et signal om, hvad 
internettet skal bruges til i skoletiden. 

Herudover blev der brugt noget tid på praktikaliteterne omkring planlægning af årets 
forældrekredsmøde. Der følger straks en separat indkaldelse hertil. Datoen er som tidligere udmeldt, 
torsdag d. 24. april fra 17.30 til 21. 

Derudover blev der arbejdet videre med bestyrelsens forslag til nye vedtægter for Ørestad Friskole, 
som næsten kom på plads på mødet – dog med behov for at få de sidste juridiske spidsfindigheder 
tjekket med Lilleskoleforeningen. 

Slutteligt var der helikopterperspektiv, hvor Ingelise og Birte lagde op til refleksion og debat baseret på 
tanker afstedkommet af debatten om folkeskolereformen, som ikke direkte har betydning for ØFS, men 
som alligevel kan bruges som en lejlighed til at reflektere over vores praksis. Den diskussion blev ikke 
færdig, og det blev aftalt, at den skulle genoptages på næstfølgende ordinære møde.  

Det ordinære møde: 

Årsregnskab: 

Skolens årsregnskab for 2024 blev gennemgået og godkendt. Skolens økonomi er sund og god, og der 
er tilstrækkelig luft til, at der både kan tænkes byggeplaner, hegn mod vejen og gangbro i det 
kommende år – og investeres i undervisningen. Regnskabet vil blive rundsendt sammen med 
indkaldelsen til forældrekredsmødet – og økonomien vil blive gennemgået i hovedtræk på 
forældrekredsmødet. 

Meddelelser 

Dennis informerede om fremdriften i byggeudvalget, som er i færd med at tilrettelægge den rette 
proces for at lave udbudsmateriale og udbudsproces. Udvalget har fået Tore Klitgaard som nyt 
medlem. Tore er forældre på skolen og har samtidig byggefaglig ekspertise, som vi kan trække på. 

Ingelise informerede om, at et træ er blevet fældet på grunden. Det gav anledning til lidt polemik 
blandt eleverne, men årsagen skal findes i, at træets rødder ødelagde både kloakering og fliser. 
Samtidig skal der gøres plads til et levende hegn mod vejen i området, hvor træet stod. Der vil blive 
genplantet et træ et andet sted på grunden på et senere tidspunkt. 

Herudover er ansættelsesprocesserne så småt i gang i forhold til de vakante stillinger på skolen. Vi har 
stillingsopslag ude dels på to lærerstillinger dels på Lises barselsvikariat – med ansøgningsfrist i uge 
13. 

Vedtægtsændringer 



Bestyrelsen behandlede den endelige udgave af forslaget til nye vedtægter for skolen, efter de sidste 
tilpasninger var blevet foretaget på baggrund af sparring fra Lilleskoleforeningen. Nu foreligger der et 
endeligt udkast til vedtægtsændringer, et dokument, der beskriver de væsentligste ændringer, og 
begge dele vil blive rundsendt sammen med indkaldelsen til forældrekredsmødet. 

Da de nuværende vedtægter er gældende indtil de nye vedtages, skal der ikke stemmes om nye 
vedtægter på forældrekredsmødet. Bestyrelsen vil lægge op til en overordnet og ikke ”paragrafnær” 
drøftelse af vedtægterne på forældrekredsmødet med henblik på endelig godkendelse af de nye 
vedtægter på det første bestyrelsesmøde efter forældrekredsmødet. 

Forældrekredsmøde 

Bestyrelsen genbesøgte planen for afviklingen af forældrekredsmødet og godkendte udkast til 
bestyrelsesberetningen. 

Skolereformstanker 

Samtalen fra arbejdsdagen omkring skolereformen og afledte tanker herfra blev fortsat. Som tidligere 
nævnt giver en potentiel folkeskolereform ikke anledning til ændringer på ØFS – i al fald ikke af sig selv. 
Men det er altid værd at diskutere sit værdigrundlag og tanker om, hvordan skolen drives, når der i 
samfundet pågår en aktuel debat om skole. Derfor havde bestyrelsen også en bred diskussion om 
nogle af elementerne i den foreslåede skolereform. En af de ting, som vi med sikkerhed kommer til at 
følge, er en eventuel ændring i antallet af eksaminer. Det har altid været centralt, at ØFS sender sine 
elever til afgangsprøve på samme vilkår som i folkeskolen, så her følger vi naturligvis trop. 

Derudover blev der bl.a. drøftet timetalsfordeling, mere valgfrihed og valgfag, indsatsen for de mest 
udfordrede elever, skolevægring, projektopgaven, læseplaner, teknologiforståelse og læselyst. 

Som man næsten kan aflæse, så var det en vidtløftig debat med mange emner – og der træƯes ikke 
nødvendigvis beslutninger om det ene eller det andet – men det er altid sundt at vende nogle af disse 
forhold omkring skolen.  

Bestyrelsens næste møde er d. 10. april 2025. 

Har I input, betragtninger, tilbagemeldinger eller andet, I vil adressere til bestyrelsen, er I som altid 
velkomne til at kontakte undertegnede eller et af de øvrige bestyrelsesmedlemmer. 
 

På vegne af bestyrelsen, 

Dennis Christensen 

 

 

 

 


